

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos                                          | Vigencia 202412 | Var. Vert. | Vigencia 202312 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|-----------------|
| INGRESOS                                                               |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Ingresos sin contraprestación                                          |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Otras Transferencias                                                   | 143,357,753     | 97.6%      | 64,603,029      | 95.5%      | 78,754,724            | 121.9%          |
| Retribuciones                                                          | 275,600         | 0.2%       | 119,000         | 0.2%       | 156,600               | 131.6%          |
| Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación                         | 143,633,353     | 97.8%      | 64,722,029      | 95.7%      | 78,911,324            | 121.9%          |
| Ingresos con contraprestación                                          |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Ingresos financieros                                                   | 4,493           | 0.0%       | 3,949           | 0.0%       | 544                   | 13.8%           |
| Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) | 3,240,000       | 2.2%       | 2,882,000       | 4.3%       | 358,000               | 12.4%           |
| Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación                         | 3,244,493       | 2.2%       | 2,885,949       | 4.3%       | 358,544               | 12.4%           |
| Otros ingresos                                                         |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Otros Ingresos                                                         | 1               | 0.0%       | 20,740          | 0.0%       | 20,739                | -100.0%         |
| Total INGRESOS - Otros ingresos                                        | 1               | 0.0%       | 20,740          | 0.0%       | 20,739                | -100.0%         |
| Total INGRESOS                                                         | 146,877,847     | 100.0%     | 67,628,718      | 100.0%     | 79,249,129            | 117.2%          |
| GASTOS                                                                 |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Gasto Público Social                                                   |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Gasto Público Social Educación                                         | 22,891,676      | 28.7%      | 33,959,608      | 45.7%      | 11,067,932            | -32.6%          |
| Total GASTOS - Gasto Público Social                                    | 22,891,676      | 28.7%      | 33,959,608      | 45.7%      | 11,067,932            | -32.6%          |
| Transferencias y subvenciones                                          |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Transferencias y Subvenciones                                          | 11,710,927      | 14.7%      | 10,949,337      | 14.7%      | 761,590               | 7.0%            |
| Total GASTOS - Transferencias y subvenciones                           | 11,710,927      | 14.7%      | 10,949,337      | 14.7%      | 761,590               | 7.0%            |
| Administración y operación                                             |                 |            |                 |            |                       |                 |
| De administración y Operación                                          | 43,793,198      | 54.8%      | 29,179,263      | 39.2%      | 14,613,935            | 50.1%           |
| Total GASTOS - Administración y operación                              | 43,793,198      | 54.8%      | 29,179,263      | 39.2%      | 14,613,935            | 50.1%           |

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos   | Vigencia 202412 | Var. Vert. | Vigencia 202312 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rel.(+/-) |
|---------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|----------------|
| GASTOS                          |                 |            |                 |            |                       |                |
| Otros Gastos                    |                 |            |                 |            |                       |                |
| Comisiones Bancarias            | 1,499,567       | 1.9%       | 254,085         | 0.3%       | 1,245,482             | 490.2%         |
| Total GASTOS - Otros Gastos     | 1,499,567       | 1.9%       | 254,085         | 0.3%       | 1,245,482             | 490.2%         |
| Total GASTOS                    | 79,895,368      | 100.0%     | 74,342,293      | 100.0%     | 5,553,075             | 7.5%           |
| EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO | 66,982,479      |            | -6,713,575      |            | 73,696,054            |                |
| RESULTADO DEL EJERCICIO         | 66,982,479      |            | -6,713,575      |            | 73,696,054            |                |

VICTOR RUIZ FERRERA CASTILLO  
RECTOR  
C.C. 79797340

JAIRO ALBERTO GÓRIO SÁNCHEZ  
CONTADOR  
C.C. 71331598